
Conditions de Banque
Finance islamique

PARTICULIERS

PARCE QUE VOS PRINCIPES NOUS ENGAGENT, LA BANQUE NATIONALE D’ALGÉRIE LANCE

LA FINANCE ISLAMIQUE
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GESTION ET TENUE DE COMPTE
OUVERTURE DE COMPTE TARIFS HT DZD

Compte chèque islamique Gratuit
Compte épargne islamique Gratuit
Compte épargne islamique jeunes Gratuit

TENUE DE COMPTE TARIFS HT DZD
Compte chèque islamique 500 DA/AN 
Compte épargne islamique 50 DA/AN
Compte épargne islamique jeunes 50 DA/AN
Compte dormant sans mouvement 200 DA/AN

SERVICES EN AGENCE TARIFS HT DZD
Remise de chéquiers aux clients Gratuit
Remise du livret d’épargne Gratuit
Expédition du chéquier ou du carnet à domicile Gratuit (frais d’expédition à la charge du client)
Frais de communication 200 DA
Succession 500 DA/ dossier
Saisie arrêt 1 000 DA
ATD reçu 1 000 DA
Frais de recherche 500 DA/Document
Frais de photocopie 50 DA/photocopie

Frais de duplication 50 DA/duplication+200 DA de frais  
de recherche (éventuellement)

Délivrance d’un RIB Gratuit
Demande d’historique de compte 150 DA
Etablissement et envoi d’un relevé de compte trimestriel (annuel) Gratuit
Document (archivé) 250 DA
Opposition sur chèque et bon de caisse 200 DA par dossier + frais de publicité
Clôture de compte Gratuit

OPERATION DE CAISSE
NATURE DES OPERATIONS MONTANTS DES COMMISSIONS

Retrait /versement espèces auprès de l’agence domiciliataire Gratuit
Retrait /versement espèces hors agence 0,5‰
Versement livret épargne auprès de l’agence domiciliataire Gratuit

Retrait livret épargne auprès de l’agence domiciliataire Gratuit

Paiement de chèque en intra bancaire Gratuit
Paiement de chèque en inter bancaire montant≤ 50000 DA Gratuit

Paiement de chèque en inter bancaire montant> 50000 DA 50 DA+ frais de transmission de l’image du 
chèque

Virement occasionnel en faveur de soit même ou client de
même banque

Gratuit

Virement permanant en intra bancaire 20 DA
Virements interbancaire émis ordinaire 30 DA
Virements interbancaire émis RTGS (selon le montant) De 1500 à 10000 DA
Virement postal 150 DA+ FRAIS de poste
Retour du virement émis 70 DA
Remise de chèque à l’encaissement même agence/ autre
agence

Gratuit/ 100 DA

Encaissement de chèque scannérisé, non scannérisé, transporté 120 DA
Paiement des effets en intra bancaire 200 DA/ effet 
Paiement d’un prélèvement intra/interbancaire 50 DA/ effet
Opposition sur avis de prélèvement 150 DA
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Rejet d’un prélèvement pour insuffisance de provision 100 DA
Emission rejet de chèque en interbancaire 1000 DA + FRAIS CPI
Emission retour virement en interbancaire Gratuit
Emission rejet prélèvement en interbancaire 800 DA
Vente de chèque de la banque au client de la banque 800 DA/ nouvelle condition 1000 DA
Vente de chèque de la banque au client de passage 2000 DA
Restitution de chèque de banque 500 DA
Certification de chèque 500 DA
Tout virement reçu (Hors RTGS) Gratuit
Virement reçu via RTGS (selon le montant) De 300 à 2000 DA
Réception d’un virement non exécuté 100 DA

CHANGE MANUEL
NATURE DES OPERATIONS DE CHANGE MANUEL TARIFS

Vente de devises 2 ‰ Min 500 DA
Achat de devises Gratuit
Tirage de chèque de banque 500 DA

OPERATIONS MONETIQUES
PRESTATIONS MONETIQUES

NATURE DES OPERATIONS MONTANTS DES COMMISSIONS
Création/renouvellement carte inter bancaire CIB Gratuit
Réédition du code confidentiel Classique/ Gold/ Epargne 150 DA/ 200 DA/ 150 DA
Opposition Classique/ Gold/ Epargne 75 DA/ 150 DA/ 75 DA
Exception Classique/ Gold/ Epargne 40 DA/100 DA/ 40 DA

OPERATIONS MONETIQUES
NATURE DES OPERATIONS MONTANTS DES COMMISSIONS

Retrait par CIB en intra bancaire 20 DA HT
Retrait par CIB en interbancaire 35 DA TTC
Commission de traitement de la transaction Gratuit
Retrait par carte sur TPE (cash advance) 20 DA HT
Opération de paiement et remboursement sur TPE/ internet (e-paiement) Gratuit
Opération de paiement et remboursement sur internet (e-paiement) Gratuit
Consultation de solde sur DAB 10 DA
Consultation du solde sur Mobile Banking Gratuit
Virement entre comptes sur Mobile Banking Gratuit

SERVICES BANCAIRES A DISTANCE BNA.NET/ SMS-Card/ SMS-Banking
NATURE DES OPERATIONS MONTANTS DES COMMISSIONS HT

Frais d’abonnement E-banking  PACK BNA ISLAMIQUE 590 DA / AN 
Frais d’abonnement E-banking  PACK BNA ISLAMIQUE GOLD 1200 DA / AN
Virement de compte à compte même agence Gratuit /opération 
Virement de compte à compte en inter agence 10 DA /opération
Commande chéquier / carte bancaire Gratuit
Opposition sur carte bancaire Classique/ Gold/ Epargne 100 DA
Frais d’abonnement au service SMS-Card 60 DA
Frais d’abonnement au service SMS-Banking 18 DA
Virement de compte à compte Wimpay-BNA 		  Gratuit
Opération de paiement   Wimpay-BNA 		  Gratuit
Opération de paiement des échéances AADL Gratuit
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LES PRODUITS DE PLACEMENTS
LES PRODUITS DE PLACEMENTS (Compte épargne avec rémunération/  

comptes d’investissement islamique non restreint/ bons de caisse rémunérés)
NATURE DES OPERATIONS PART DE PROFIT DE LA BANQUE PART DE PROFIT DU CLIENT

3 mois 45% 55%
6 mois 40% 60%
12 mois 35% 65%
18 mois 30% 70%
24 mois 25% 75%
36 mois 20% 80%
48 mois 15% 85%
60 mois et plus 10% 90%

FINANCEMENT DE LA CLIENTELE
TYPE DE FINANCEMENT TAUX DE MARGE 

La Mourabaha Automobile
•Pour les clients domiciliés à la BNA
•Pour les clients non domiciliés à la BNA

7,25%
8,25%

La Mourabaha Equipements/ Equipements en ligne 
•Pour les clients domiciliés à la BNA 
•Pour les clients non domiciliés à la BNA

8,25%
9,25%

La Mourabaha Immobilier
•Pour les clients épargnants 
•Pour les clients non épargnants

5,75%
6,25%

L’Ijara Akaria Moutahia Bitamlik
•Pour les clients épargnants 
•Pour les clients non épargnants

6,25%
6,75%

Istisna’a DARI 
Travaux de Construction : 
•Pour les clients épargnants 
•Pour les clients non épargnants
Travaux d’Extension ou d’Aménagement :  
•Pour les clients épargnants 
•Pour les clients non épargnants

6,25%
6,75%

6,75%
7,25%

PACKS
TYPE DE PACK TARIFICATION (HT)

Pack BNA Islamique 590 DA/AN
Pack BNA Islamique Gold 990 DA/AN 

	


